
II

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai)

REGLAMENTAI

TARYBOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2023/886 

2023 m. balandžio 28 d.

kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) Nr. 401/2013 dėl ribojamųjų priemonių, taikomų 
atsižvelgiant į padėtį Mianmare / Birmoje 

Europos Sąjungos Taryba,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2013 m. gegužės 2 d. Tarybos reglamentą (ES) Nr. 401/2013 dėl ribojamųjų priemonių, taikomų 
atsižvelgiant į padėtį Mianmare / Birmoje, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 194/2008, (1) ypač į jo 4i straipsnį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2013 m. gegužės 2 d. Taryba priėmė Reglamentą (ES) Nr. 401/2013;

(2) Taryba peržiūrėjo Reglamento (ES) Nr. 401/2013 IV priede pateiktą fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir 
organizacijų, kuriems taikomos ribojamosios priemonės, sąrašą. Remiantis ta peržiūra, informacija, pateikta 
įrašuose, susijusiuose su 24 asmenimis ir vienu subjektu, turėtų būti iš dalies pakeista;

(3) todėl Reglamentas (ES) Nr. 401/2013 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (ES) Nr. 401/2013 IV priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2023 m. balandžio 28 d.

Tarybos vardu
Pirmininkė

J. ROSWALL

(1) OL L 121, 2013 5 3, p. 1.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 4 28 L 113 I/1  



PRIEDAS 

Reglamento (ES) Nr. 401/2013 IV priedas (4a straipsnyje nurodytų fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašas) iš dalies keičiamas taip:

1) sąrašo „A. 4a straipsnyje nurodyti fiziniai asmenys“ įrašai, susiję su toliau nurodytais 24 asmenimis, pakeičiami taip:

Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

„4. Aung Aung Lytis: vyras

Karinis identifikavimo numeris: BC 
23750

Generolas leitenantas Aung Aung nuo 2022 m. spalio mėn. yra Specialiųjų operacijų biuro 
Nr. 2 vadas. Jis yra buvęs Mianmaro ginkluotųjų pajėgų (Tatmadaw) Pietvakarių karinės 
apygardos vadas ir buvęs Mianmaro ginkluotųjų pajėgų (Tatmadaw) 33-iosios lengvųjų 
pėstininkų divizijos vadas. Tomis aplinkybėmis jis yra atsakingas už žiaurumus ir šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus, kuriuos 2017 m. antrą pusmetį 33-ioji lengvųjų pėstininkų 
divizija įvykdė prieš rohinjus Rachinų valstijoje. Tai apima be teismo sprendimo vykdytas 
egzekucijas, seksualinę prievartą ir sistemingą rohinjų namų ir pastatų deginimą.

2018 6 25

7. Thant Zin Oo Lytis: vyras Thant Zin Oo buvo 8-ojo saugumo policijos bataliono vadas. Tomis aplinkybėmis jis yra 
atsakingas už žiaurumus ir šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, kuriuos 2017 m. antrą 
pusmetį 8-asis saugumo policijos batalionas įvykdė prieš rohinjus Rachinų valstijoje. 
Šiurkštūs žmogaus teisių pažeidimai apima be teismo sprendimo vykdytas egzekucijas ir 
sistemingą rohinjų namų ir pastatų deginimą. Tie pažeidimai buvo vykdomi kartu su 
Mianmaro ginkluotųjų pajėgų (Tatmadaw) 33-iąja lengvųjų pėstininkų divizija, vadovaujama 
(buvusio brigados) generolo leitenanto Aung Aung, ir tai divizijai tiesiogiai remiant. Todėl 
Thant Zin Oo yra susijęs su į sąrašą įtrauktu generolu leitenantu Aung Aung.

2018 6 25

10. Khin Hlaing Gimimo data: 1968 m. gegužės 2 d.

Lytis: vyras

Generolas leitenantas Khin Hlaing nuo 2022 m. spalio mėn. yra Specialiųjų operacijų biuro 
Nr. 4 vadas. Jis yra buvęs Mianmaro ginkluotųjų pajėgų (Tatmadaw) Trikampio regiono 
karinės apygardos vadas. Jis yra buvęs Mianmaro ginkluotųjų pajėgų (Tatmadaw) 99-osios 
lengvųjų pėstininkų divizijos vadas ir buvo šių pajėgų Šiaurės rytų karinės apygardos vadas. 
Kaip 99-osios lengvųjų pėstininkų divizijos vadas jis prižiūrėjo karines operacijas, vykdytas 
2016 m. ir 2017 m. pradžioje Šanų valstijoje. Tomis aplinkybėmis jis yra atsakingas už 
žiaurumus ir šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, kuriuos 2016 m. antrą pusmetį 99-oji 
lengvųjų pėstininkų divizija įvykdė prieš etninei mažumai priklausančius kaimų gyventojus 
Šanų valstijoje. Tai apima be teismo sprendimo vykdytas egzekucijas, laikymą prievarta ir 
kaimų naikinimą.

2018 12 21

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 113 I/2 
2023 4 28  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

18. Sein Win Gimimo data: 1956 m. liepos 24 d.

Gimimo vieta: Pyin Oo Lwin, 
Mianmaras / Birma

Pilietybė: Mianmaro

Lytis: vyras

Generolas leitenantas Sein Win yra Tatmadaw narys ir buvęs gynybos ministras (2015 m. 
rugpjūčio 24 d.–2021 m. vasario 1 d.). Nuo 2021 m. vasario mėn. (bent iki 2022 m. rugsėjo 
mėn.) jis buvo Mianmaro karo veteranų organizacijos pirmininkas.

2021 m. vasario 1 d. jis dalyvavo Nacionalinės gynybos ir saugumo tarybos (NDSC) posėdyje 
su kitais Tatmadaw nariais. NDSC posėdis buvo antikonstitucinis, nes jame nedalyvavo jos 
civiliai nariai. Tame posėdyje Myint Swe paskelbtas laikinuoju prezidentu. Tada Myint Swe 
paskelbė nepaprastąją padėtį ir valstybės teisėkūros, vykdomąją ir teisminę valdžią perdavė 
Gynybos pajėgų vyriausiajam vadui Min Aung Hlaing. Buvo pažeista nepaprastosios padėties 
paskelbimo procedūra, nes pagal Konstituciją tik prezidentas turi įgaliojimus paskelbti šią 
padėtį.

Dalyvaudamas NDSC posėdyje, kurio metu nuspręsta paskelbti nepaprastąją padėtį ir 
valstybės teisėkūros, vykdomąją ir teisminę valdžią perduoti Gynybos pajėgų vyriausiajam 
vadui, Sein Win prisidėjo prie 2020 m. lapkričio 8 d. surengtų rinkimų rezultatų 
panaikinimo ir demokratiškai išrinktos Vyriausybės nuvertimo. Todėl jis yra atsakingas už 
kenkimą demokratijai ir teisinei valstybei Mianmare / Birmoje.

2018 m. JT ir tarptautinės pilietinės visuomenės organizacijos pranešė apie itin šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus ir šiurkščius tarptautinės humanitarinės teisės pažeidimus, 
kuriuos karinės ir policijos pajėgos nuo 2011 m. vykdė Kačinų, Rachinų ir Šanų valstijose 
prieš rohinjus, ir padarė išvadą, kad dauguma tų pažeidimų prilygsta sunkiausiems 
nusikaltimams pagal tarptautinę teisę. 2015 m. rugpjūčio 24 d.–2021 m. vasario 1 d. Sein 
Win buvo gynybos ministras, todėl yra atsakingas už šiuos prieš rohinjus nukreiptus 
šiurkščius pažeidimus.

2021 3 22

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2023 4 28 
L 113 I/3  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

20. Mya Tun Oo Gimimo data: 1961 m. gegužės 4 d.
arba 5 d.

Pilietybė: Mianmaro

Lytis: vyras

Generolas Mya Tun Oo yra Mianmaro ginkluotųjų pajėgų (Tatmadaw) narys. 2021 m. vasario 
1 d. jis buvo paskirtas gynybos ministru ir yra Valstybės administracijos tarybos (SAC) narys. 
2023 m. vasario 1 d. jis taip pat buvo paskirtas Ministro Pirmininko pavaduotoju.

2021 m. vasario 1 d. vyriausiojo vado Min Aung Hlaing vadovaujamos Mianmaro 
ginkluotosios pajėgos (Tatmadaw) surengė perversmą Mianmare: panaikino 2020 m. 
lapkričio 8 d. surengtų rinkimų rezultatus ir nuvertė demokratiškai išrinktą Vyriausybę. 
Perversmo metu laikinai prezidento pareigas einantis viceprezidentas Myint Swe 
2021 m. vasario 1 d. paskelbė nepaprastąją padėtį ir valstybės teisėkūros, vykdomąją ir 
teisminę valdžią perdavė Gynybos pajėgų vyriausiajam vadui vyriausiajam generolui Min 
Aung Hlaing. 2021 m. vasario 2 d. buvo įsteigta SAC, kuriai pavesta ta valdžia, neleidžiant 
demokratiškai išrinktai Vyriausybei vykdyti savo įgaliojimų. Mya Tun Oo dalyvavo 2022 m. 
sausio 31 d. Nacionalinės gynybos ir saugumo tarybos (NDSC) posėdyje, kuriame 
nepaprastoji padėtis pratęsta iki 2022 m. liepos 31 d. Būdamas NDSC ir SAC nariu generolas 
Mya Tun Oo tiesiogiai dalyvavo priimant sprendimus dėl valstybės funkcijų ir už tai buvo 
atsakingas, todėl yra atsakingas už kenkimą demokratijai ir teisinei valstybei Mianmare / 
Birmoje.

Be to, SAC priėmė sprendimus, kuriais apribotos teisės į saviraiškos laisvę, įskaitant 
galimybes gauti informaciją, ir taikių susirinkimų laisvę. Karinės pajėgos ir valdžios 
institucijos, veikiančios kontroliuojant SAC, nuo 2021 m. vasario 1 d. vykdė šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus: žudė civilius beginklius protestuotojus, ribojo susirinkimų laisvę 
ir saviraiškos laisvę, be kita ko, ribodamos prieigą prie interneto ir savavališkai suimdamos 
bei sulaikydamos opozicijos vadovus ir perversmo oponentus.

Būdamas SAC nariu generolas Mya Tun Oo yra tiesiogiai atsakingas už tuos represinius 
sprendimus ir šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus. Be to, kaip gynybos ministras Mya Tun 
Oo yra atsakingas už 2021 m. gruodžio 25 d. karinių pajėgų išpuolius Kajų valstijoje, kurių 
metu žuvo daugiau kaip 30 žmonių, įskaitant vaikus ir humanitarinius darbuotojus, ir 
masinį civilių gyventojų žudymą ir kankinimą visame Mianmare. Be to, būdamas gynybos 
ministru generolas Mya Tun Oo yra atsakingas už bombardavimus, oro antskrydžius ir kitus 
didelio masto smurto atvejus, kuriuos 2022 m. vykdė Mianmaro ginkluotosios pajėgos. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Mianmare / Birmoje.

2021 3 22

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 113 I/4 
2023 4 28  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

2018 m. Jungtinės Tautos ir tarptautinės pilietinės visuomenės organizacijos pranešė apie 
itin šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus ir šiurkščius tarptautinės humanitarinės teisės 
pažeidimus, kuriuos karinės ir policijos pajėgos nuo 2011 m. vykdė Kačinų, Rachinų ir Šanų 
valstijose prieš rohinjus, ir padarė išvadą, kad dauguma tų pažeidimų prilygsta sunkiausiems 
nusikaltimams pagal tarptautinę teisę. Nuo 2016 m. rugpjūčio mėn. Mya Tun Oo iki jo 
paskyrimo gynybos ministru buvo Mianmaro ginkluotųjų pajėgų (Tatmadaw) pakaitinis 
štabo viršininkas – Tatmadaw ėjo trečias pagal svarbą pareigas. Eidamas šias pareigas jis 
prižiūrėjo karines operacijas, vykdomas Rohinjų valstijoje, ir koordinavo įvairių ginkluotųjų 
pajėgų, įskaitant kariuomenę, karines jūrų ir oro pajėgas, veiklą, taip pat artilerijos 
naudojimą. Todėl jis atsakingas už tuos prieš rohinjus nukreiptus šiurkščius pažeidimus.

23. Maung Maung Kyaw Gimimo data: 1964 m. liepos 23 d.

Pilietybė: Mianmaro

Lytis: vyras

Generolas Maung Maung Kyaw yra buvęs Mianmaro ginkluotųjų pajėgų (Tatmadaw) narys. Jis 
išėjo į pensiją 2022 m. sausio mėn. Jis buvo Valstybės administracijos tarybos (SAC) nariu iki 
2023 m. vasario mėn. Anksčiau – nuo 2018 m. iki 2022 m. sausio mėn. – jis ėjo Mianmaro 
oro pajėgų vyriausiojo vado pareigas. 2021 m. vasario 1 d. vyriausiojo vado Min Aung 
Hlaing vadovaujamos Mianmaro ginkluotosios pajėgos (Tatmadaw) surengė perversmą 
Mianmare: panaikino 2020 m. lapkričio 8 d. surengtų rinkimų rezultatus ir nuvertė 
demokratiškai išrinktą Vyriausybę. Perversmo metu laikinai prezidento pareigas einantis 
viceprezidentas Myint Swe 2021 m. vasario 1 d. paskelbė nepaprastąją padėtį ir valstybės 
teisėkūros, vykdomąją ir teisminę valdžią perdavė Gynybos pajėgų vyriausiajam vadui 
vyriausiajam generolui Min Aung Hlaing. 2021 m. vasario 2 d. buvo įsteigta SAC, kuriai 
pavesta ta valdžia, neleidžiant demokratiškai išrinktai Vyriausybei vykdyti savo įgaliojimų. 
Būdamas SAC nariu generolas Maung Maung Kyaw tiesiogiai dalyvavo priimant sprendimus 
dėl valstybės funkcijų ir buvo už tai atsakingas, todėl yra atsakingas už kenkimą demokratijai 
ir teisinei valstybei Mianmare / Birmoje.

Be to, SAC priėmė sprendimus, kuriais apribotos teisės į saviraiškos laisvę, įskaitant 
galimybes gauti informaciją, ir taikių susirinkimų laisvę. Karinės pajėgos ir valdžios 
institucijos, veikiančios kontroliuojant SAC, nuo 2021 m. vasario 1 d. vykdė šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus: žudė civilius beginklius protestuotojus, ribojo susirinkimų laisvę 
ir saviraiškos laisvę, be kita ko, ribodamos prieigą prie interneto ir savavališkai suimdamos 
bei sulaikydamos opozicijos vadovus ir perversmo oponentus. Generolas Maung Maung 
Kyaw, kaip buvęs SAC narys, yra tiesiogiai atsakingas už tuos represinius sprendimus ir 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus. Be to, kaip buvęs Mianmaro oro pajėgų vadovas, jis 
buvo tiesiogiai atsakingas už 2021 m. gruodžio mėn. Kajų valstijoje įvykdytus sprogdinimus, 
nukreiptus prieš civilius gyventojus ir pareikalavusius daug aukų. Todėl jis yra atsakingas už 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus.

2021 3 22

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2023 4 28 
L 113 I/5  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

25. Than Hlaing Gimimo data: 1965 m.

Pilietybė: Mianmaro

Lytis: vyras

Generolas leitenantas Than Hlaing yra Mianmaro ginkluotųjų pajėgų (Tatmadaw) narys. 
2021 m. vasario 2 d. – 2022 m. gegužės mėn. jis ėjo vidaus reikalų ministro pavaduotojo ir 
policijos viršininko pareigas.

2021 m. vasario 1 d. vyriausiojo vado Min Aung Hlaing vadovaujamos Mianmaro 
ginkluotosios pajėgos (Tatmadaw) surengė perversmą Mianmare: panaikino 2020 m. 
lapkričio 8 d. surengtų rinkimų rezultatus ir nuvertė demokratiškai išrinktą Vyriausybę. 
Perversmo metu laikinai prezidento pareigas einantis viceprezidentas Myint Swe 
2021 m. vasario 1 d. paskelbė nepaprastąją padėtį ir valstybės teisėkūros, vykdomąją ir 
teisminę valdžią perdavė Gynybos pajėgų vyriausiajam vadui vyriausiajam generolui Min 
Aung Hlaing. 2021 m. vasario 2 d. buvo įsteigta SAC, kuriai pavesta ta valdžia, neleidžiant 
demokratiškai išrinktai Vyriausybei vykdyti savo įgaliojimų.

Valstybės administracijos tarybos paskirtas generolas leitenantas Than Hlaing yra atsakingas 
už veiksmus ir politiką, kuriais kenkiama demokratijai ir teisinei valstybei Mianmare / 
Birmoje, taip pat veiksmus, keliančius grėsmę taikai, saugumui ar stabilumui Mianmare / 
Birmoje.

Be to, generolo leitenanto Than Hlaing vadovaujamos policijos pajėgos nuo 2021 m. vasario 
1 d. vykdė šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus: žudė civilius beginklius protestuotojus, 
ribojo susirinkimų ir saviraiškos laisvę, savavališkai suėmė ir sulaikė opozicijos vadovus ir 
perversmo oponentus. Generolas leitenantas Than Hlaing, kaip buvęs Vidaus reikalų 
ministro pavaduotojas ir policijos viršininkas, buvo tiesiogiai atsakingas už sprendimų dėl 
represinės politikos ir smurtinių veiksmų, kuriuos policija vykdė prieš taikius 
demonstrantus, priėmimą, todėl yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Mianmare / Birmoje.

2021 3 22

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 113 I/6 
2023 4 28  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

26. Mahn Nyein Maung

(dar žinomas kaip P’do, 
Phado Man Nyein 
Maung)

Valstybės administracijos tarybos 
narys

Gimimo data: apie 1947 m.

Gimimo vieta: Maungdaw 
(Maungdo), Mianmaras

Pilietybė: Mianmaro

Lytis: vyras

Mahn Nyein Maung yra Valstybės administracijos tarybos (SAC) narys.

2021 m. vasario 1 d. vyriausiojo vado Min Aung Hlaing vadovaujamos Mianmaro 
ginkluotosios pajėgos (Tatmadaw) surengė perversmą Mianmare: panaikino 2020 m. 
lapkričio 8 d. surengtų rinkimų rezultatus ir nuvertė demokratiškai išrinktą Vyriausybę. 
Perversmo metu laikinai prezidento pareigas einantis viceprezidentas Myint Swe 
2021 m. vasario 1 d. paskelbė nepaprastąją padėtį ir valstybės teisėkūros, vykdomąją ir 
teisminę valdžią perdavė Gynybos pajėgų vyriausiajam vadui vyriausiajam generolui Min 
Aung Hlaing. 2021 m. vasario 2 d. buvo įsteigta SAC, kuriai pavesta ta valdžia, neleidžiant 
demokratiškai išrinktai Vyriausybei vykdyti savo įgaliojimų.

SAC narys Mahn Nyein Maung tiesiogiai dalyvavo priimant sprendimus dėl valstybės 
funkcijų ir buvo už tai atsakingas, todėl yra atsakingas už kenkimą demokratijai ir teisinei 
valstybei Mianmare / Birmoje.

Be to, SAC priėmė sprendimus, kuriais apribotos teisės į saviraiškos laisvę, įskaitant 
galimybes gauti informaciją, ir taikių susirinkimų laisvę. Karinės pajėgos ir valdžios 
institucijos, veikiančios kontroliuojant SAC, nuo 2021 m. vasario 1 d. vykdė šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus: žudė civilius beginklius protestuotojus, ribojo susirinkimų laisvę 
ir saviraiškos laisvę, be kita ko, ribodamos prieigą prie interneto ir savavališkai suimdamos 
bei sulaikydamos opozicijos vadovus ir perversmo oponentus. Be to, SAC šalies dalyse 
paskelbė karinę padėtį ir taip sudarė sąlygas kariuomenei visapusiškai įtvirtinti savo valdžią 
konkrečiose teritorijose, įskaitant administracines, teismines ir teisėsaugos funkcijas. 
Teritorijose, kuriose paskelbta karinė padėtis, karo teismai vykdo civilių gyventojų, įskaitant 
žurnalistus ir taikius protestuotojus, persekiojimą, faktiškai nesuteikdami jiems teisės į 
tinkamą teisinį procesą, įskaitant teisę apskųsti. Teritorijose, kuriose paskelbta karinė padėtis, 
ypač suaktyvėjo smurtiniai karinių ir policijos pajėgų veiksmai, keliantys grėsmę taikai, 
saugumui ir stabilumui.

SAC narys Mahn Nyein Maung yra tiesiogiai atsakingas už šiuos represinius sprendimus ir 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus.

2021 4 19

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2023 4 28 
L 113 I/7  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

27. Thein Nyunt Valstybės administracijos tarybos 
narys; Naujosios nacionalinės 
demokratijos partijos (NNDP) 
pirmininkas

Gimimo data: 1944 m. 
gruodžio 26 d.

Gimimo vieta: Kawkareik 
(Kokareikas) (Karen State (Kajinų 
valstija)) Mianmaras / Birma

Pilietybė: Mianmaro

Tapatybės dokumento numeris: 12/ 
THAGAKA(NAING)012432

Lytis: vyras

Thein Nyunt yra Valstybės administracijos tarybos (SAC) narys. Nuo 2023 m. vasario 1 d. jis 
taip pat dirba SAC centriniame patariamajame organe.

2021 m. vasario 1 d. vyriausiojo vado Min Aung Hlaing vadovaujamos Mianmaro 
ginkluotosios pajėgos (Tatmadaw) surengė perversmą Mianmare: panaikino 2020 m. 
lapkričio 8 d. surengtų rinkimų rezultatus ir nuvertė demokratiškai išrinktą Vyriausybę. 
Perversmo metu laikinai prezidento pareigas einantis viceprezidentas Myint Swe 
2021 m. vasario 1 d. paskelbė nepaprastąją padėtį ir valstybės teisėkūros, vykdomąją ir 
teisminę valdžią perdavė Gynybos pajėgų vyriausiajam vadui vyriausiajam generolui Min 
Aung Hlaing. 2021 m. vasario 2 d. buvo įsteigta SAC, kuriai pavesta ta valdžia, neleidžiant 
demokratiškai išrinktai Vyriausybei vykdyti savo įgaliojimų.

SAC narys Thein Nyunt tiesiogiai dalyvavo priimant sprendimus dėl valstybės funkcijų ir už 
tai buvo atsakingas, todėl yra atsakingas už kenkimą demokratijai ir teisinei valstybei 
Mianmare / Birmoje.

Be to, SAC priėmė sprendimus, kuriais apribotos teisės į saviraiškos laisvę, įskaitant 
galimybes gauti informaciją, ir taikių susirinkimų laisvę. Karinės pajėgos ir valdžios 
institucijos, veikiančios kontroliuojant SAC, nuo 2021 m. vasario 1 d. vykdė šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus: žudė civilius beginklius protestuotojus, ribojo susirinkimų laisvę 
ir saviraiškos laisvę, be kita ko, ribodamos prieigą prie interneto ir savavališkai suimdamos 
bei sulaikydamos opozicijos vadovus ir perversmo oponentus. Be to, SAC šalies dalyse 
paskelbė karinę padėtį ir taip sudarė sąlygas kariuomenei visapusiškai įtvirtinti savo valdžią 
konkrečiose teritorijose, įskaitant administracines, teismines ir teisėsaugos funkcijas. 
Teritorijose, kuriose paskelbta karinė padėtis, karo teismai vykdo civilių gyventojų, įskaitant 
žurnalistus ir taikius protestuotojus, persekiojimą, faktiškai nesuteikdami jiems teisės į 
tinkamą teisinį procesą, įskaitant teisę apskųsti. Teritorijose, kuriose paskelbta karinė padėtis, 
ypač suaktyvėjo smurtiniai karinių ir policijos pajėgų veiksmai, keliantys grėsmę taikai, 
saugumui ir stabilumui.

SAC narys Thein Nyunt yra tiesiogiai atsakingas už šiuos represinius sprendimus ir šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus.

2021 4 19

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 113 I/8 
2023 4 28  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

28. Khin Maung Swe Valstybės administracijos tarybos 
narys; Nacionalinių demokratinių 
pajėgų partijos (NDF) pirmininkas

Gimimo data: 1942 m. liepos 24 d.

Gimimo vieta: Ngathaingchaung 
(Ngataingčaungas), Pathein District 
(Pateino apygarda), Mianmaras / 
Birma

Pilietybė: Mianmaro

Lytis: vyras

Khin Maung Swe yra Valstybės administracijos tarybos (SAC) narys. Nuo 2023 m. 
vasario 1 d. jis taip pat dirba SAC centriniame patariamajame organe.

2021 m. vasario 1 d. vyriausiojo vado Min Aung Hlaing vadovaujamos Mianmaro 
ginkluotosios pajėgos (Tatmadaw) surengė perversmą Mianmare: panaikino 2020 m. 
lapkričio 8 d. surengtų rinkimų rezultatus ir nuvertė demokratiškai išrinktą Vyriausybę. 
Perversmo metu laikinai prezidento pareigas einantis viceprezidentas Myint Swe 
2021 m. vasario 1 d. paskelbė nepaprastąją padėtį ir valstybės teisėkūros, vykdomąją ir 
teisminę valdžią perdavė Gynybos pajėgų vyriausiajam vadui vyriausiajam generolui Min 
Aung Hlaing. 2021 m. vasario 2 d. buvo įsteigta SAC, kuriai pavesta ta valdžia, neleidžiant 
demokratiškai išrinktai Vyriausybei vykdyti savo įgaliojimų.

SAC narys Khin Maung Swe tiesiogiai dalyvavo priimant sprendimus dėl valstybės funkcijų ir 
už tai buvo atsakingas, todėl yra atsakingas už kenkimą demokratijai ir teisinei valstybei 
Mianmare / Birmoje.

Be to, SAC priėmė sprendimus, kuriais apribotos teisės į saviraiškos laisvę, įskaitant 
galimybes gauti informaciją, ir taikių susirinkimų laisvę. Karinės pajėgos ir valdžios 
institucijos, veikiančios kontroliuojant SAC, nuo 2021 m. vasario 1 d. vykdė šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus: žudė civilius beginklius protestuotojus, ribojo susirinkimų laisvę 
ir saviraiškos laisvę, be kita ko, ribodamos prieigą prie interneto ir savavališkai suimdamos 
bei sulaikydamos opozicijos vadovus ir perversmo oponentus. Be to, SAC šalies dalyse 
paskelbė karinę padėtį ir taip sudarė sąlygas kariuomenei visapusiškai įtvirtinti savo valdžią 
konkrečiose teritorijose, įskaitant administracines, teismines ir teisėsaugos funkcijas. 
Teritorijose, kuriose paskelbta karinė padėtis, karo teismai vykdo civilių gyventojų, įskaitant 
žurnalistus ir taikius protestuotojus, persekiojimą, faktiškai nesuteikdami jiems teisės į 
tinkamą teisinį procesą, įskaitant teisę apskųsti. Teritorijose, kuriose paskelbta karinė padėtis, 
ypač suaktyvėjo smurtiniai karinių ir policijos pajėgų veiksmai, keliantys grėsmę taikai, 
saugumui ir stabilumui.

SAC narys Khin Maung Swe yra tiesiogiai atsakingas už šiuos represinius sprendimus ir 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus.

2021 4 19

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2023 4 28 
L 113 I/9  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

29. Aye Nu Sein Valstybės administracijos tarybos 
narė; Arakano nacionalinės partijos 
pirmininko pavaduotoja

Gimimo data: 1957 m. kovo 24 d.

Gimimo vieta: Sittwe (Sitvė), Rakhine 
State (Rachinų valstija), Mianmaras / 
Birma

Pilietybė: Mianmaro

Lytis: moteris

Aye Nu Sein yra Valstybės administracijos tarybos (SAC) narė. Nuo 2023 m. vasario 1 d. ji 
taip pat dirba SAC centriniame patariamajame organe.

2021 m. vasario 1 d. vyriausiojo vado Min Aung Hlaing vadovaujamos Mianmaro 
ginkluotosios pajėgos (Tatmadaw) surengė perversmą Mianmare: panaikino 2020 m. 
lapkričio 8 d. surengtų rinkimų rezultatus ir nuvertė demokratiškai išrinktą Vyriausybę. 
Perversmo metu laikinai prezidento pareigas einantis viceprezidentas Myint Swe 
2021 m. vasario 1 d. paskelbė nepaprastąją padėtį ir valstybės teisėkūros, vykdomąją ir 
teisminę valdžią perdavė Gynybos pajėgų vyriausiajam vadui vyriausiajam generolui Min 
Aung Hlaing. 2021 m. vasario 2 d. buvo įsteigta SAC, kuriai pavesta ta valdžia, neleidžiant 
demokratiškai išrinktai Vyriausybei vykdyti savo įgaliojimų.

SAC narė Aye Nu Sein tiesiogiai dalyvavo priimant sprendimus dėl valstybės funkcijų ir už tai 
buvo atsakinga, todėl yra atsakinga už kenkimą demokratijai ir teisinei valstybei Mianmare / 
Birmoje.

Be to, SAC priėmė sprendimus, kuriais apribotos teisės į saviraiškos laisvę, įskaitant 
galimybes gauti informaciją, ir taikių susirinkimų laisvę. Karinės pajėgos ir valdžios 
institucijos, veikiančios kontroliuojant SAC, nuo 2021 m. vasario 1 d. vykdė šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus: žudė civilius beginklius protestuotojus, ribojo susirinkimų laisvę 
ir saviraiškos laisvę, be kita ko, ribodamos prieigą prie interneto ir savavališkai suimdamos 
bei sulaikydamos opozicijos vadovus ir perversmo oponentus. Be to, SAC šalies dalyse 
paskelbė karinę padėtį ir taip sudarė sąlygas kariuomenei visapusiškai įtvirtinti savo valdžią 
konkrečiose teritorijose, įskaitant administracines, teismines ir teisėsaugos funkcijas. 
Teritorijose, kuriose paskelbta karinė padėtis, karo teismai vykdo civilių gyventojų, įskaitant 
žurnalistus ir taikius protestuotojus, persekiojimą, faktiškai nesuteikdami jiems teisės į 
tinkamą teisinį procesą, įskaitant teisę apskųsti. Teritorijose, kuriose paskelbta karinė padėtis, 
ypač suaktyvėjo smurtiniai karinių ir policijos pajėgų veiksmai, keliantys grėsmę taikai, 
saugumui ir stabilumui.

SAC narė Aye Nu Sein yra tiesiogiai atsakinga už šiuos represinius sprendimus ir šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus.

2021 4 19

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 113 I/10 
2023 4 28  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

30. Jeng Phang Naw Htaung Valstybės administracijos tarybos 
narys

Pilietybė: Mianmaro

Lytis: vyras

Jeng Phang Naw Htaung yra Valstybės administracijos tarybos (SAC) narys. Nuo 2023 m. 
vasario 1 d. jis taip pat eina Sąjungos etninių reikalų ministro pareigas.

2021 m. vasario 1 d. vyriausiojo vado Min Aung Hlaing vadovaujamos Mianmaro 
ginkluotosios pajėgos (Tatmadaw) surengė perversmą Mianmare: panaikino 2020 m. 
lapkričio 8 d. surengtų rinkimų rezultatus ir nuvertė demokratiškai išrinktą Vyriausybę. 
Perversmo metu laikinai prezidento pareigas einantis viceprezidentas Myint Swe 
2021 m. vasario 1 d. paskelbė nepaprastąją padėtį ir valstybės teisėkūros, vykdomąją ir 
teisminę valdžią perdavė Gynybos pajėgų vyriausiajam vadui vyriausiajam generolui Min 
Aung Hlaing. 2021 m. vasario 2 d. buvo įsteigta SAC, kuriai pavesta ta valdžia, neleidžiant 
demokratiškai išrinktai Vyriausybei vykdyti savo įgaliojimų.

SAC narys Jeng Phang Naw Htaung tiesiogiai dalyvavo priimant sprendimus dėl valstybės 
funkcijų ir už tai buvo atsakingas, todėl yra atsakingas už kenkimą demokratijai ir teisinei 
valstybei Mianmare / Birmoje.

Be to, SAC priėmė sprendimus, kuriais apribotos teisės į saviraiškos laisvę, įskaitant 
galimybes gauti informaciją, ir taikių susirinkimų laisvę. Karinės pajėgos ir valdžios 
institucijos, veikiančios kontroliuojant SAC, nuo 2021 m. vasario 1 d. vykdė šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus: žudė civilius beginklius protestuotojus, ribojo susirinkimų laisvę 
ir saviraiškos laisvę, be kita ko, ribodamos prieigą prie interneto ir savavališkai suimdamos 
bei sulaikydamos opozicijos vadovus ir perversmo oponentus. Be to, SAC šalies dalyse 
paskelbė karinę padėtį ir taip sudarė sąlygas kariuomenei visapusiškai įtvirtinti savo valdžią 
konkrečiose teritorijose, įskaitant administracines, teismines ir teisėsaugos funkcijas. 
Teritorijose, kuriose paskelbta karinė padėtis, karo teismai vykdo civilių gyventojų, įskaitant 
žurnalistus ir taikius protestuotojus, persekiojimą, faktiškai nesuteikdami jiems teisės į 
tinkamą teisinį procesą, įskaitant teisę apskųsti. Teritorijose, kuriose paskelbta karinė padėtis, 
ypač suaktyvėjo smurtiniai karinių ir policijos pajėgų veiksmai, keliantys grėsmę taikai, 
saugumui ir stabilumui.

SAC narys Jeng Phang Naw Htaung yra tiesiogiai atsakingas už šiuos represinius sprendimus 
ir šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus.

2021 4 19

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2023 4 28 
L 113 I/11  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

32. Sai Long Hseng Valstybės administracijos tarybos 
narys

Gimimo data: 1947 m. 
balandžio 18 d.

Gimimo vieta: Kengtung 
(Kengtungas), Mianmaras / Birma

Pilietybė: Mianmaro

Pilietybės patvirtinimo kortelė: 
Katana (Naing) 0052495

Nacionalinio piliečių registro (NRC) 
numeris: 13/KATANA (N)-005249

Lytis: vyras

Sai Long Hseng yra Valstybės administracijos tarybos (SAC) narys. Nuo 2023 m. vasario 1 d.
jis taip pat dirba SAC centriniame patariamajame organe.

2021 m. vasario 1 d. vyriausiojo vado Min Aung Hlaing vadovaujamos Mianmaro 
ginkluotosios pajėgos (Tatmadaw) surengė perversmą Mianmare: panaikino 2020 m. 
lapkričio 8 d. surengtų rinkimų rezultatus ir nuvertė demokratiškai išrinktą Vyriausybę. 
Perversmo metu laikinai prezidento pareigas einantis viceprezidentas Myint Swe 
2021 m. vasario 1 d. paskelbė nepaprastąją padėtį ir valstybės teisėkūros, vykdomąją ir 
teisminę valdžią perdavė Gynybos pajėgų vyriausiajam vadui vyriausiajam generolui Min 
Aung Hlaing. 2021 m. vasario 2 d. buvo įsteigta SAC, kuriai pavesta ta valdžia, neleidžiant 
demokratiškai išrinktai Vyriausybei vykdyti savo įgaliojimų.

SAC narys Sai Long Hseng tiesiogiai dalyvavo priimant sprendimus dėl valstybės funkcijų ir 
už tai buvo atsakingas, todėl yra atsakingas už kenkimą demokratijai ir teisinei valstybei 
Mianmare / Birmoje.

Be to, SAC priėmė sprendimus, kuriais apribotos teisės į saviraiškos laisvę, įskaitant 
galimybes gauti informaciją, ir taikių susirinkimų laisvę. Karinės pajėgos ir valdžios 
institucijos, veikiančios kontroliuojant SAC, nuo 2021 m. vasario 1 d. vykdė šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus: žudė civilius beginklius protestuotojus, ribojo susirinkimų laisvę 
ir saviraiškos laisvę, be kita ko, ribodamos prieigą prie interneto ir savavališkai suimdamos 
bei sulaikydamos opozicijos vadovus ir perversmo oponentus. Be to, SAC šalies dalyse 
paskelbė karinę padėtį ir taip sudarė sąlygas kariuomenei visapusiškai įtvirtinti savo valdžią 
konkrečiose teritorijose, įskaitant administracines, teismines ir teisėsaugos funkcijas. 
Teritorijose, kuriose paskelbta karinė padėtis, karo teismai vykdo civilių gyventojų, įskaitant 
žurnalistus ir taikius protestuotojus, persekiojimą, faktiškai nesuteikdami jiems teisės į 
tinkamą teisinį procesą, įskaitant teisę apskųsti. Teritorijose, kuriose paskelbta karinė padėtis, 
ypač suaktyvėjo smurtiniai karinių ir policijos pajėgų veiksmai, keliantys grėsmę taikai, 
saugumui ir stabilumui.

SAC narys Sai Long Hseng yra tiesiogiai atsakingas už šiuos represinius sprendimus ir 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus.

2021 4 19

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 113 I/12 
2023 4 28  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

33. Saw Daniel Valstybės administracijos tarybos 
narys

Gimimo data: 1957 m. 
lapkričio 25 d.

Gimimo vieta: Loikaw (Loiko) (Kayah 
valstija (Kajų valstija)) Mianmaras / 
Birma

Pilietybė: Mianmaro

Lytis: vyras

Saw Daniel yra Valstybės administracijos tarybos (SAC) narys. Nuo 2023 m. vasario 1 d. jis 
taip pat dirba SAC centriniame patariamajame organe.

2021 m. vasario 1 d. vyriausiojo vado Min Aung Hlaing vadovaujamos Mianmaro 
ginkluotosios pajėgos (Tatmadaw) surengė perversmą Mianmare: panaikino 2020 m. 
lapkričio 8 d. surengtų rinkimų rezultatus ir nuvertė demokratiškai išrinktą Vyriausybę. 
Perversmo metu laikinai prezidento pareigas einantis viceprezidentas Myint Swe 
2021 m. vasario 1 d. paskelbė nepaprastąją padėtį ir valstybės teisėkūros, vykdomąją ir 
teisminę valdžią perdavė Gynybos pajėgų vyriausiajam vadui vyriausiajam generolui Min 
Aung Hlaing. 2021 m. vasario 2 d. buvo įsteigta SAC, kuriai pavesta ta valdžia, neleidžiant 
demokratiškai išrinktai Vyriausybei vykdyti savo įgaliojimų.

SAC narys Saw Daniel tiesiogiai dalyvavo priimant sprendimus dėl valstybės funkcijų ir už tai 
buvo atsakingas, todėl yra atsakingas už kenkimą demokratijai ir teisinei valstybei 
Mianmare / Birmoje.

Be to, SAC priėmė sprendimus, kuriais apribotos teisės į saviraiškos laisvę, įskaitant 
galimybes gauti informaciją, ir taikių susirinkimų laisvę. Karinės pajėgos ir valdžios 
institucijos, veikiančios kontroliuojant SAC, nuo 2021 m. vasario 1 d. vykdė šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus: žudė civilius beginklius protestuotojus, ribojo susirinkimų laisvę 
ir saviraiškos laisvę, be kita ko, ribodamos prieigą prie interneto ir savavališkai suimdamos 
bei sulaikydamos opozicijos vadovus ir perversmo oponentus. Be to, SAC šalies dalyse 
paskelbė karinę padėtį ir taip sudarė sąlygas kariuomenei visapusiškai įtvirtinti savo valdžią 
konkrečiose teritorijose, įskaitant administracines, teismines ir teisėsaugos funkcijas. 
Teritorijose, kuriose paskelbta karinė padėtis, karo teismai vykdo civilių gyventojų, įskaitant 
žurnalistus ir taikius protestuotojus, persekiojimą, faktiškai nesuteikdami jiems teisės į 
tinkamą teisinį procesą, įskaitant teisę apskųsti. Teritorijose, kuriose paskelbta karinė padėtis, 
ypač suaktyvėjo smurtiniai karinių ir policijos pajėgų veiksmai, keliantys grėsmę taikai, 
saugumui ir stabilumui.

SAC narys Saw Daniel yra tiesiogiai atsakingas už šiuos represinius sprendimus ir šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus.

2021 4 19

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2023 4 28 
L 113 I/13  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

34. Dr. Banyar Aung Moe Valstybės administracijos tarybos 
narys

Gimimo data: 1947 8 14

Pilietybė: Mianmaro

Lytis: vyras

Nacionalinio tapatybės Nr.: 
10RAMANAN202348

Banyar Aung Moe yra Valstybės administracijos tarybos (SAC) narys. Nuo 2023 m. 
vasario 1 d. jis taip pat dirba SAC centriniame patariamajame organe.

2021 m. vasario 1 d. vyriausiojo vado Min Aung Hlaing vadovaujamos Mianmaro 
ginkluotosios pajėgos (Tatmadaw) surengė perversmą Mianmare: panaikino 2020 m. 
lapkričio 8 d. surengtų rinkimų rezultatus ir nuvertė demokratiškai išrinktą Vyriausybę. 
Perversmo metu laikinai prezidento pareigas einantis viceprezidentas Myint Swe 
2021 m. vasario 1 d. paskelbė nepaprastąją padėtį ir valstybės teisėkūros, vykdomąją ir 
teisminę valdžią perdavė Gynybos pajėgų vyriausiajam vadui vyriausiajam generolui Min 
Aung Hlaing. 2021 m. vasario 2 d. buvo įsteigta SAC, kuriai pavesta ta valdžia, neleidžiant 
demokratiškai išrinktai Vyriausybei vykdyti savo įgaliojimų.

SAC narys Banyar Aung Moe tiesiogiai dalyvavo priimant sprendimus dėl valstybės funkcijų 
ir už tai buvo atsakingas, todėl yra atsakingas už kenkimą demokratijai ir teisinei valstybei 
Mianmare / Birmoje.

Be to, SAC priėmė sprendimus, kuriais apribotos teisės į saviraiškos laisvę, įskaitant 
galimybes gauti informaciją, ir taikių susirinkimų laisvę. Karinės pajėgos ir valdžios 
institucijos, veikiančios kontroliuojant SAC, nuo 2021 m. vasario 1 d. vykdė šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus: žudė civilius beginklius protestuotojus, ribojo susirinkimų laisvę 
ir saviraiškos laisvę, be kita ko, ribodamos prieigą prie interneto ir savavališkai suimdamos 
bei sulaikydamos opozicijos vadovus ir perversmo oponentus. Be to, SAC šalies dalyse 
paskelbė karinę padėtį ir taip sudarė sąlygas kariuomenei visapusiškai įtvirtinti savo valdžią 
konkrečiose teritorijose, įskaitant administracines, teismines ir teisėsaugos funkcijas. 
Teritorijose, kuriose paskelbta karinė padėtis, karo teismai vykdo civilių gyventojų, įskaitant 
žurnalistus ir taikius protestuotojus, persekiojimą, faktiškai nesuteikdami jiems teisės į 
tinkamą teisinį procesą, įskaitant teisę apskųsti. Teritorijose, kuriose paskelbta karinė padėtis, 
ypač suaktyvėjo smurtiniai karinių ir policijos pajėgų veiksmai, keliantys grėsmę taikai, 
saugumui ir stabilumui.

SAC narys Banyar Aung Moe yra tiesiogiai atsakingas už šiuos represinius sprendimus ir 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus.

2021 4 19

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 113 I/14 
2023 4 28  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

35. U Chit Naing

(dar žinomas kaip Sate 
Pyin Nyar)

Gimimo data: 1948 m. gruodžio 
mėn.

Gimimo vieta: Kyee Nee Village (Kyee 
Nee kaimas), Chauk Township 
(Čauko gyvenvietė), Magway Region 
(Magvės regionas), Mianmaras / 
Birma

Pilietybė: Mianmaro

Lytis: vyras

Adresas: No 150, Yadanar Street, 
Yadanar Housing (near Tine Yin Thar 
Village), Tharkayta Township, 
Yangon, Myanmar

U Chit Naing buvo Sąjungos Vyriausybės ministras, vadovavęs Sąjungos Vyriausybės 
kabineto ministerijai nuo 2021 m. rugpjūčio 1 d. iki 2022 m. rugpjūčio 18 d. Nuo 
2021 m. vasario 2 d. iki 2021 m. liepos 31 d. jis buvo informacijos ministras. Jį paskyrė 
Valstybės administracijos tarybos (SAC), kuri nuo 2021 m. vasario 2 d. perėmė valstybės 
teisėkūros, vykdomąją ir teisminę valdžią, pirmininkas. Eidamas informacijos ministro 
pareigas jis buvo atsakingas už valstybinę žiniasklaidą (MWD, MRTV, laikraščius Myanmar 
Alin, Kyemon ir Global New Light of Myanmar bei Mianmaro žinių agentūrą (MNA) ir 
Myanmar Digital News), taigi už oficialių žinių transliavimą bei skelbimą. Jam einant 
informacijos ministro pareigas, laikraščiai ėmė intensyviai spausdinti kariuomenei palankius 
straipsnius, todėl jis atsakingas už chuntos propagandą ir dezinformacijos platinimą 
valstybinėje žiniasklaidoje, kuri skelbia neteisingą informaciją. Jis tiesiogiai atsakingas už 
sprendimus, kuriais nustatytos griežtos priemonės Mianmaro žiniasklaidai. Tai apima 
nurodymus, kuriais nepriklausomai žiniasklaidai įsakyta nevartoti žodžių „perversmas“, 
„karinis režimas“ ir „chunta“ ir dėl kurių šalyje uždrausta veikti penkiems vietos naujienų 
kanalams. Jam ėjus ankstesnes Vyriausybės nario pareigas, jo veiksmai, politika ir veikla 
kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Mianmare / Birmoje.

2021 4 19

38. Win Shein

(dar žinomas kaip U Win 
Shein)

Gimimo data: 1957 m. liepos 31 d.

Gimimo vieta: Mandalay 
(Mandalajus), Mianmaras / Birma

Pilietybė: Mianmaro

Lytis: vyras

Paso Nr.: DM001478 (Mianmaras / 
Birma), išduotas 2012 m. 
rugsėjo 10 d., galioja iki 2022 m. 
rugsėjo 9 d.

Nacionalinis tapatybės Nr.: 
12DAGANA011336

Win Shein yra Sąjungos Vyriausybės Ministro Pirmininko pavaduotojas nuo 2023 m. 
vasario 1 d. ir planavimo ir finansų ministras nuo 2021 m. vasario 1 d., paskirtas vyriausiojo 
vado Min Aung Hlaing.

2021 m. vasario 1 d. vyriausiojo vado Min Aung Hlaing vadovaujamos Mianmaro 
ginkluotosios pajėgos (Tatmadaw) surengė perversmą Mianmare: panaikino 2020 m. 
lapkričio 8 d. surengtų rinkimų rezultatus ir nuvertė demokratiškai išrinktą Vyriausybę. 
Perversmo metu laikinai prezidento pareigas einantis viceprezidentas Myint Swe paskelbė 
nepaprastąją padėtį ir valstybės teisėkūros, vykdomąją ir teisminę valdžią perdavė Min Aung 
Hlaing.

Win Shein sutiko eiti Sąjungos Vyriausybės planavimo ir finansų ministro bei Vyriausybės 
Ministro Pirmininko pavaduotojo pareigas ir atlieka svarbų vaidmenį režimo ekonominėje 
politikoje, todėl Win Shein yra atsakingas už kenkimą demokratijai ir teisinei valstybei 
Mianmare / Birmoje.

2021 6 21

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2023 4 28 
L 113 I/15  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

40. Tin Aung San Gimimo data: 1960 m. spalio 16 d.

Pilietybė: Mianmaro / Birmos

Lytis: vyras

Nacionalinis tapatybės Nr.: 12/La Ma 
Na (N) 89 489

Admirolas Tin Aung San yra Mianmaro karinio jūrų laivyno vyriausiasis vadas. Nuo 2021 m. 
vasario 3 d. jis taip pat eina transporto ir ryšių ministro pareigas, o nuo 2023 m. 
vasario 1 d. – Ministro Pirmininko pavaduotojo pareigas. Jis yra Valstybės administracijos 
tarybos (SAC) narys.

2021 m. vasario 1 d. vyriausiojo vado Min Aung Hlaing vadovaujamos Mianmaro 
ginkluotosios pajėgos (Tatmadaw) surengė perversmą Mianmare: panaikino 2020 m. 
lapkričio 8 d. surengtų rinkimų rezultatus ir nuvertė demokratiškai išrinktą Vyriausybę. 
Perversmo metu laikinai prezidento pareigas einantis viceprezidentas Myint Swe 
2021 m. vasario 1 d. paskelbė nepaprastąją padėtį ir valstybės teisėkūros, vykdomąją ir 
teisminę valdžią perdavė Gynybos pajėgų vyriausiajam vadui vyriausiajam generolui Min 
Aung Hlaing. 2021 m. vasario 2 d. buvo įsteigta Valstybės administracijos taryba (SAC), kad 
naudotųsi šia valdžia, taip neleidžiant demokratiškai išrinktai Vyriausybei vykdyti savo 
įgaliojimų.

Būdamas transporto ir ryšių Vyriausybės ministru, jis yra atsakingas už ryšius ir tinklus, 
todėl priima sprendimus ir įgyvendina politiką, kuria apibrėžiama prieigos prie duomenų 
internete laisvė. Po to, kai jis perėmė vadovavimą ministerijai, daug kartų internetas buvo 
sustabdytas ir tyčia sulėtintas, taip pat duota įsakymų paslaugų teikėjams užkirsti kelią 
internetinei prieigai prie „Facebook“, „Twitter“ ir „Instagram“. 2022 m. sausio mėn. buvo 
išplatintas naujas kibernetinio saugumo įstatymo projektas, kuriuo sudaromos sąlygos 
piktnaudžiauti sekimo technologijomis siekiant stebėti asmenis bei jų atžvilgiu taikyti 
atrankųjį adresavimą ir taip apriboti jų saviraiškos laisvę bei prieigą prie informacijos. Todėl 
jis yra tiesiogiai atsakingas už spaudos laisvės ir prieigos prie informacijos internete 
apribojimą, taip pat už Mianmaro gyventojų teisės į privatumą pažeidimą. Taip jis kenkia 
demokratijai ir teisinei valstybei Mianmare / Birmoje.

Būdamas SAC nariu, Tin Aung San tiesiogiai dalyvavo priimant sprendimus, susijusius su 
valstybės funkcijų vykdymu, ir todėl yra atsakingas už kenkimą demokratijai ir teisinei 
valstybei Mianmare / Birmoje. Jis taip pat yra tiesiogiai atsakingas už SAC priimtus 
represinius sprendimus, įskaitant teisės aktus, kuriais pažeidžiamos Mianmaro piliečių 
žmogaus teisės ir ribojamos jų laisvės, ir už šiurkščius Mianmaro saugumo pajėgų įvykdytus 
žmogaus teisių pažeidimus.

2021 6 21

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 113 I/16 
2023 4 28  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

41. Thida Oo

(dar žinoma kaip Daw 
Thida Oo)

Pilietybė: Mianmaro / Birmos

Lytis: moteris

Thida Oo yra Mianmaro Sąjungos generalinė prokurorė nuo 2021 m. vasario 2 d. – tą dieną 
ją paskyrė Mianmaro ginkluotųjų pajėgų (Tatmadaw) vyriausiasis vadas Min Aung Hlaing. Ji 
yra Mianmaro investicijų komisijos (MIC) narė.

2021 m. vasario 1 d. vyriausiojo vado Min Aung Hlaing vadovaujamos Mianmaro 
ginkluotosios pajėgos (Tatmadaw) surengė perversmą Mianmare: panaikino 2020 m. 
lapkričio 8 d. surengtų rinkimų rezultatus ir nuvertė demokratiškai išrinktą Vyriausybę. 
Perversmo metu laikinai prezidento pareigas einantis viceprezidentas Myint Swe 
2021 m. vasario 1 d. paskelbė nepaprastąją padėtį ir valstybės teisėkūros, vykdomąją ir 
teisminę valdžią perdavė Gynybos pajėgų vyriausiajam vadui vyriausiajam generolui Min 
Aung Hlaing. 2021 m. vasario 2 d. įsteigta Valstybės administracijos taryba (SAC), kuriai 
pavesta ta valdžia, neleidžiant demokratiškai išrinktai Vyriausybei vykdyti savo įgaliojimų. 
2022 m. liepos mėn. T. Oo dalyvavo Tarptautiniame Teisingumo Teisme (TTT) iškeltoje 
byloje, kurioje savo liudijimu neigė kaltinimus rohinjų genocidu ir gynė chuntą.

Thida Oo nuo pirmos dienos yra po perversmo suformuotos Vyriausybės narė ir naudojasi 
2010 m. Įstatymo dėl Sąjungos generalinio prokuroro suteikiamais įgaliojimais politiniais 
motyvais grindžiamiems teismo procesams rengti ir paskesniems savavališkiems 
sulaikymams vykdyti, taip pat sudaryti sąlygas karinio režimo vykdomiems pažeidimams. 
Todėl ji dalyvauja vykdant veiksmus ir politiką, kuriais kenkiama demokratijai ir teisinei 
valstybei Mianmare / Birmoje, taip pat veiksmus, keliančius grėsmę taikai, saugumui ar 
stabilumui Mianmare / Birmoje.

2021 6 21

44. Aung Naing Oo Gimimo data: 1962 m. spalio 13 d.
arba 1969 m. birželio 9 d.

Pilietybė: Mianmaro / Birmos

Gimimo vieta: Kyaukse (Čiauksė), 
Mandalay (Mandalajus), Mianmaras / 
Birma

Lytis: vyras

Adresas: L 103, Kenyeikthar Lane 6, 
FMI city, Yangon, Myanmar / Burma

Paso Nr.: DM002656

Nacionalinis tapatybės Nr.: 
7/PaKhaNa (Naing) 13345; 
5/SaKaNa (Naing) 017289

Aung Naing Oo nuo 2022 m. rugpjūčio 19 d. eina prekybos ministro pareigas. Nuo 
2021 m. vasario 2 d. iki 2022 m. rugpjūčio 18 d. jis buvo investicijų ir išorės ekonominių 
santykių ministras. Jį paskyrė Valstybės administracijos taryba (SAC), kuriai vadovauja 
vyriausiasis vadas Min Aung Hlaing ir kuri nuo 2021 m. vasario 2 d. perėmė valstybės 
teisėkūros, vykdomąją ir teisminę valdžią.

Būdamas Vyriausybės ministru, jis priklauso kariniam režimui, kuris per karinį perversmą 
užgrobė valdžią ir nuvertė teisėtai išrinktus vadovus Mianmare / Birmoje. Būdamas 
investicijų ir išorės ekonominių santykių ministru, jis buvo atsakingas už palankesnių sąlygų 
verslui ir investicijoms Mianmare / Birmoje sudarymą, ir todėl padėjo užtikrinti karinio 
režimo finansinius poreikius. Savo pareiškimuose ir savo veiksmais jis viešai rėmė perversmą 
ir karinį režimą, be kita ko, pareiškė, kad tarptautinė žiniasklaida išpūtė krizės mastą, ir taip 
pat primygtinai teigė, kad pilietinio nepaklusnumo judėjimas baigiasi. Be to, jis uždraudė 
užsienio telekomunikacijų įmonių vadovams išvykti iš šalies be leidimo, o 2021 m. vasario 
mėn. atleido iš darbo protestuojančius ministerijos valstybės tarnautojus. Todėl jo veiksmai, 
vykdoma politika ir veikla kenkia demokratijai ir teisinei valstybei Mianmare / Birmoje ir jis 
dalyvauja veiksmuose, keliančiuose grėsmę taikai, saugumui ir stabilumui Mianmare / 
Birmoje.

2022 2 21

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2023 4 28 
L 113 I/17  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

46. Thet Thet Khine Gimimo data: 1967 m. rugpjūčio 
19 d.

Pilietybė: Mianmaro / Birmos

Gimimo vieta: Mogok (Magokas), 
Mianmaras / Birma

Lytis: moteris

Adresas: 127A Dhamazadei Road, 
Kamayut, Yangon, Myanmar / Burma

Paso Nr.: MB132403 (Mianmaras / 
Birma), išduotas 2015 m. 
gegužės 7 d., galioja iki 2020 m. 
gegužės 6 d.

Nacionalinis tapatybės Nr.: 
9MAKANAN034200

Thet Thet Khine nuo 2021 m. vasario 4 d. eina socialinės gerovės, paramos ir 
apgyvendinimo ministrės pareigas. Ją paskyrė Valstybės administracijos taryba (SAC), kuriai 
vadovauja vyriausiasis vadas Min Aung Hlaing ir kuri nuo 2021 m. vasario 2 d. perėmė 
valstybės teisėkūros, vykdomąją ir teisminę valdžią.

Ji ne kartą viešai rėmė perversmą. Būdama Vyriausybės ministre, ji priklauso kariniam 
režimui, kuris per karinį perversmą užgrobė valdžią ir nuvertė teisėtai išrinktus vadovus 
Mianmare / Birmoje. Savo pareiškimuose ir savo veiksmais ji viešai rėmė perversmą ir karinį 
režimą, įskaitant jos pareiškimą, kad kariuomenė įvykdė perversmą reaguodama į rinkimų 
klastojimą. Be to, ji paneigė, kad kariuomenė įvykdė rohinjų genocidą. Todėl ji dalyvauja 
vykdant veiksmus ir politiką, kuriais kenkiama demokratijai ir teisinei valstybei Mianmare / 
Birmoje, taip pat veiksmus, keliančius grėsmę taikai, saugumui ir stabilumui Mianmare / 
Birmoje, ir juos remia.

2022 2 21

64. Ni Lin Aung Pilietybė: Mianmaro / Birmos

Lytis: vyras

Generolas majoras Ni Lin Aung nuo 2022 m. rugpjūčio mėn. dirba Rytų centrinėje karinėje 
apygardoje. Jis yra buvęs Mianmaro ginkluotųjų pajėgų (Tatmadaw) Rytų karinės apygardos 
vadas. Rytų karinės apygardos jurisdikcijai priklauso ir Kayah (Kajų) valstija. 2021 m. 
gruodžio 24 d. prie Moso kaimo, esančio Phruso apylinkėje, Karenni (Kayah) (Kajų) valstijoje, 
įvykdyto išpuolio metu žuvo ne mažiau kaip 35 žmonės, tarp jų – civiliai gyventojai, vaikai ir 
du NVO „Gelbėkit vaikus“ humanitarinės pagalbos darbuotojai. Tatmadaw laikomos 
atsakingomis už tą išpuolį. Eidamas Rytų karinės apygardos vado pareigas, (buvęs brigados) 
generolas majoras Ni Lin Aung tiesiogiai vadovavo Kajų valstijoje veikiantiems daliniams, 
įskaitant tuos, kurie yra atsakingi už pirmiau minėtas žudynes. Todėl generolas majoras Ni 
Lin Aung yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus ir dalyvavimą veiksmuose, 
keliančiuose grėsmę taikai, saugumui ir stabilumui Mianmare / Birmoje.

2022 2 21

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 113 I/18 
2023 4 28  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

65. Aung Zaw Aye

(dar žinomas kaip U 
Aung Zaw Aye)

Pilietybė: Mianmaro / Birmos

Lytis: vyras

Generolas leitenantas Aung Zaw Aye nuo 2023 m. vasario mėn. yra Šanų valstijos 
vyriausiasis ministras. Jis yra buvęs Mianmaro ginkluotųjų pajėgų (Tatmadaw) Specialiųjų 
operacijų biuro Nr. 2 vadas.

2021 m. gruodžio 24 d. prie Moso kaimo, esančio Phruso apylinkėje, Karenni (Kayah) (Kajų) 
valstijoje, įvykdyto karinio išpuolio metu žuvo ne mažiau kaip 35 žmonės, tarp jų – civiliai 
gyventojai, vaikai ir du NVO „Gelbėkit vaikus“ humanitarinės pagalbos darbuotojai. 
Tatmadaw laikomos atsakingomis už šį išpuolį. Eidamas Specialiųjų operacijų biuro Nr. 2 
vado pareigas, generolas leitenantas Aung Zaw Aye vadovavo Rytų karinei apygardai, 
tiesiogiai vadovaujančiai Kajų valstijoje aktyviai veikiantiems kariniams daliniams, įskaitant 
tuos, kurie yra atsakingi už tas žudynes. Todėl generolas leitenantas Aung Zaw Aye yra 
atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus ir dalyvavimą veiksmuose, keliančiuose 
grėsmę taikai, saugumui ir stabilumui Mianmare / Birmoje.

2022 2 21

71. U Than Swe

(dar žinomas kaip Than 
Swe)

Gimimo data: 1957 m. arba 1965 m.

Pilietybė: Mianmaro / Birmos

Lytis: vyras

U Than Swe nuo 2023 m. vasario mėn. yra Sąjungos užsienio reikalų ministras. Jis yra buvęs 
Kovos su korupcija komisijos pirmininkas; jį paskyrė Valstybės administracijos taryba (SAC) 
nuo 2022 m. rugpjūčio 19 d. iki 2023 m. vasario mėn.

Kovos su korupcija komisija, tuo metu vadovaujama U Than Swe, įgyvendino politiką, kuria 
siekiama įteisinti karinį perversmą, įskaitant jos dalyvavimą procesuose prieš demokratiškai 
išrinktus vadovus, pavyzdžiui, pareiškiant kaltinimus korupcija valstybės patarėjai Daw 
Aung San Suu Kyi. Todėl, kaip Kovos su korupcija komisijos pirmininkas, U Than Swe vykdė 
veiklą ir politiką, kuriomis kenkiama demokratijai ir teisinei valstybei Mianmare / Birmoje.

2022 11 8“;

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2023 4 28 
L 113 I/19  



2) sąrašo „B. 4a straipsnyje nurodytų juridinių asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašas“ įrašas, susijęs su toliau nurodytu subjektu, pakeičiamas taip:

Pavadinimas Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

„5. Forest Products Joint 
Venture Corporation 
Limited

Adresas:
422/426, Rm 2, 2nd Flr, Strand Rd., 
Corner of Botahtaung Pagoda St., 
FJVC Center, Ward (4), BTHG;

52/66, Rm 2, 3rd Flr, Botahtaung 
Pagoda St., Lower Block, Botahtaung 
Township, Yangon, Myanmar
Subjekto rūšis: bendroji įmonė

Registracijos vieta: Mianmaras

Telefono numeris: 01-9010742; 
01-9010744; 09-443250050

El. paštas: fjv.md@gmail.com

„Forest Products Joint Venture Corporation Limited“ (FPJVC) veikia Mianmaro medienos 
pramonės sektoriuje ir perdirba tikmedžio medieną ir kietąją medieną. Nors FPJVC yra 
akcinė bendrovė, ji priklauso valstybei ir yra jos kontroliuojama, nes pastaroji i) valdo 
didžiąją dalį FPJVC akcijų per Gamtos išteklių ir aplinkos apsaugos ministeriją (MONREC) 
(10 %) ir valstybei priklausančią „Myanma Timber Enterprise“ (MTE) (45 %) ir ii) turi teisę 
skirti daugumą FPJVC direktorių valdybos narių (iš vienuolikos narių po tris skiria MONREC 
ir MTE).

2021 m. vasario 1 d. Mianmaro ginkluotosios pajėgos (Tatmadaw), vadovaujamos 
vyriausiojo vado Min Aung Hlaing, perversmo metu perėmė valdžią iš civilinės teisėtos 
Vyriausybės ir įsteigė Valstybės administracijos tarybą (SAC), kad ji naudotųsi valstybės 
teisėkūros, vykdomąja ir teismine valdžia. 2021 m. vasario 2 d. karinis režimas paskyrė 
naują kabinetą, įskaitant naują gamtos išteklių ir aplinkos apsaugos ministrą (MONREC 
ministerija). Per SAC ir naująjį kabinetą karinis režimas įgijo valstybės valdomų įmonių, 
įskaitant FPJVC, kontrolę ir gauna iš jų naudos. Todėl FPJVC yra kontroliuojama Tatmadaw ir 
generuoja joms pajamas, taip prisidėdama prie jų pajėgumų vykdyti veiksmus, kuriais 
kenkiama demokratijai ir teisinei valstybei.

2021 6 21“

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 113 I/20 
2023 4 28  

mailto:fjv.md@gmail.com

	Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2023/886 2023 m. balandžio 28 d. kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) Nr. 401/2013 dėl ribojamųjų priemonių, taikomų atsižvelgiant į padėtį Mianmare / Birmoje 
	PRIEDAS 


